CƠ QUAN CHỦ QUẢN
CƠ QUAN THÔNG BÁO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: … / …
	…, ngày … tháng … năm …

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện buộc tháo dỡ công trình
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số … /BB-VPHC lập ngày ... / … / …;
Căn cứ Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số … /QĐ-XPVPHC ngày …/…/...;
Cá nhân, tổ chức vi phạm có tên sau đây:
1. Họ và tên cá nhân vi phạm: …
Giới tính: …
Ngày, tháng, năm sinh: … / … / …
Quốc tịch: …
Nghề nghiệp: …
Nơi ở hiện tại: …
Căn cước công dân số/Hộ chiếu: … ; ngày cấp: … / … / … ; nơi cấp …
2. [bookmark: _GoBack]Tên tổ chức vi phạm: ...
Địa chỉ trụ sở chính: ...
Mã số doanh nghiệp: ...
Số giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/doanh nghiệp hoặc giấy phép thành lập/đăng ký hoạt động: …
Ngày cấp: … / … / … ; nơi cấp: …
Người đại diện theo pháp luật: …
Giới tính: ...
Chức danh: ...
Không thực hiện đúng quy định tại Nghị định 16/2022/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực xây dựng, cụ thể: đã quá thời hạn 60 ngày kể từ ngày lập biên bản vi phạm hành chính mà ông (bà)/tổ chức vi phạm … không xuất trình giấy phép xây dựng được cấp hoặc được điều chỉnh.
Căn cứ quy định tại Nghị định 16/2022/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực xây dựng, người có thẩm quyền xử phạt  … thông báo ông (bà)/tổ chức vi phạm … phải thực hiện biện pháp buộc tháo dỡ công trình, phần công trình xây dựng vi phạm trong thời hạn tối đa 15 ngày kể từ ngày gửi thông báo (tính theo dấu bưu điện).
Hết thời hạn này mà ông (bà)/tổ chức vi phạm … không thực hiện thì sẽ bị áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.
Thông báo này được niêm yết công khai tại công trình vi phạm để cá nhân, tổ chức vi phạm biết và thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Cá nhân, tổ chức vi phạm (để t/h);
- Ủy ban nhân dân … (để phối hợp t/h);
- Lưu: VT, hồ sơ VPHC.
	NGƯỜI RA THÔNG BÁO
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ chức vụ, họ và tên)